[image: image1.jpg]

администрациЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО сельского
поселения КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2021                                                                                                      № 160
ст-ца Стародеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 12 августа 2020г. № 195 «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек на территории Стародеревянковского сельского поселения
Каневского района»
В связи с внесением Федеральным законом Федеральный закон от 30.04.2021 N 120-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" изменений в ст. 55.32 Градостроительного кодекса РФ, в целях приведения в соответствие, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в порядок выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (далее по тексту - Порядок), утвержденный постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 12 августа 2020 г. № 195 (далее по тексту - Порядок):

1.1. Пункт 3.12, раздела 3 «Порядок организации работы, направленной на снос самовольных построек или приведения их в соответствие с установленными требованиями» дополнить предложением следующего содержания: "В случае, если выполнение кадастровых работ по подготовке акта обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой, было обеспечено органом местного самоуправления, такой орган вправе требовать возмещения расходов на эту подготовку от лиц, указанных в пункте 3.3. настоящего порядка."
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района И.Ю.Власенко.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А.Гопкало